El eclesiástico ruega al final de su carta a Valentiniano II que su destinatario no restaurase los privilegios paganos que su hermanastro, Graciano, había eliminado: *ut fratris statuta non uiolens. Si enim pro suis dumtaxat partibus eorum dissimulationem principum praedictarunt, qui cum essent Christiani decreta tamen gentilium minime remouerunt. Quanto magis amoris debent deferre fraterno, ut qui dissimulare deberes etiamsi quid forsitan non probares, ne fraternis derogares statutis, et nunc teneas, quod et fidei tuae et germanitatis necessitudini iudicas conuenire*⁷⁶.

Hamilcar Barca

Ambrosio alude a la terrible muerte del también pagano Amílcar Barca, víctima del fuego al que recurría tantas veces para sus sacrificios a los dioses: *quem etiam magis sacrificiis deditum quam Carthaginiensium ducem Hamilcarem reperimus? Qui cum toto proelii tempore inter acies positus dimicantes sacrificium faceret, ubi partem suorum uictam esse cognouit, in ipsos quos adolebat se praecipitauit ignes, ut eos uel corpore suo restingueret quos sibi nihil profuisse cognouerat*⁷⁷.

⁷⁴ Ambr., *Ep.*, 73, 35, CSEL 82, 3, p. 52, ll. 340-343.

⁷⁵ Ambr., *Ep.*, 73, 34, CSEL 82, 3, pp. 51-52, ll. 334-339.

⁷⁶ Ambr., *Ep.*, 73, 39, CSEL 82, 3, p. 53, ll. 369-376.

⁷⁷ Ambr., *Ep.*, 73, 37, CSEL 82, 3, p. 52, ll. 351-356.

Hannibal Barca

Los ritos sagrados (gentiles), de acuerdo con el razonamiento pagano, habían protegido a la ciudad de Roma de la invasión de Aníbal: *haec sacra, inquit, Hannibalem a moenibus*⁷⁸. El obispo de Milán replica que el ejemplo de Aníbal, esgrimido por Símaco en su *Relatio* 3, demostraba más bien lo contrario, puesto que el cartaginés llegó a infligir graves derrotas a los romanos, asediando incluso la capital de los últimos: *ergo Hannibal diu sacris insultauit Romanis et diis contra se dimicantibus usque ad muros urbis uincendo peruenit. Cur se obsideri passi sunt, pro quibus deorum suorum arma pugnabant?*⁷⁹.

Ambrosio subraya asimismo que Aníbal adoraba el mismo tipo de dioses que los romanos: *uerum quid negem sacrorum ritus militasse Romanis? Sed etiam Hannibal eosdem deos colebat. Vtrum uolunt igitur? Eligant. Si in Romanis uicerunt sacra, in Carthaginiensibus ergo superata sunt; si in Carthaginiensibus triumphata, nec Romanis utique profuerunt*⁸⁰.

Iulianus imperator

El prelado milanés resalta asimismo que las artes divinatorias engañaron al emperador Juliano convenciéndole de que debía destruir los medios de transporte que debían facilitar la retirada de su ejército, no pudiendo después recurrir a los mismos cuando los necesitaba: *nam de Iuliano quid loquar? Qui cum responsis haruspicum male credulus esset, ademit sibi subsidia reuertendi. Ergo in communi casu non est communis offensa, neminem etenim promissa nostra luserunt*⁸¹.